

Pilchowice dnia 05.09.2011r.

Żnak sprawy: SZP. 271.17.2011

Odpowiedzi na pytania

dotyczące postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest *przebudowa drogi gminnej ul. L. Miki w miejscowości Żernica*.

Przekazuję państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej.

1. Dotyczy par. 5 ust. 2 wzoru umowy „wykonawca na żądanie Zamawiającego przeprowadzi badania, które nie były przewidziane niniejszą umową” - W związku z brakiem odpowiedzi na pytanie Wykonawcy wnosimy o wyjaśnienie, jakich badań będzie żądać Zamawiający?
2. Dotyczy par. 5 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający żąda by wykonawca wykonał projekt i pokrył koszty zajęcia pasa drogowego na czas wykonywanych robót.
Art. 40. 1. Ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2007, Nr 19, poz 115 z późn. Zm.) stanowi, iż: Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej (analogiczny zapis znajduje się w § 1 dostarczonej Wykonawcy, Uchwały Rady Gminy Pilchowice z 29.12.2004 r.)
W związku z powyższym opłatę za zajęcie pasa drogowego ponosi się jedynie w przypadkach określonych w cytowanym przepisie – gdy dotyczy zajęcia pasa na tzw. „cele niedrogowe”. W przedmiotowym zadaniu zakres dotyczy przebudowy drogi, a tym samym nie ma obowiązku dokonywania opłat za zajęcie pasa drogowego.
Zatem - w przypadku chęci naliczenia opłat przez Gminę Pilchowice – Wykonawca nie będzie stroną ewentualnego postępowania i nie będzie ponosić z tego tytułu jakiegokolwiek odpowiedzialności, ani ponosić jakichkolwiek kosztów.
Wnosimy zatem o stosowną zmianę zapisów SIWZ i umowy w tym zakresie.
3. Dotyczy par. 5 ust. 2 wzoru umowy - z uwagi na brak zajęcia stanowiska przez Zamawiającego, wnosimy o wyjaśnienie jakie czynności Zamawiający rozumie pod pojęciem: „inne czynności wyżej nie wyszczególnione związane z pełnieniem funkcji Wykonawcy w celu właściwego wykonania przedmiotu umowy”
4. Dotyczy par. 11 ust. 1 A/ wzoru umowy, w związku z brakiem zgody na zmianę zapisu „ za opóźnienie” na „za zwłokę” wnosimy o wyjaśnienie co w przypadku, gdy opóźnienia powstaną z winy Zamawiającego?
Z uwagi na charakter dotychczasowych wyjaśnień – wnosimy o merytoryczne ustosunkowanie się do przedstawionych pytań i odpowiedź na postawione w nich pytania lub udzielenie pełnych wyjaśnień.
5. Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Proszę o wystawienie ilości przedmiaru dot. humusu (poz. 3 i poz. 4 „Przedmiar Robót”)

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że pod pojęciem badań, które nie były przewidziane niniejszą umową należy rozumieć wszelkie badania gruntu mające na celu sprawdzenie czy przedmiot umowy został wykonany zgodnie z zapisami w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że zgodnie z ww. ustawą i uchwałą Rady Gminy Pilchowice wykonawca jest zwolniony z opłat związanych z zajęciem pasa drogowego. W związku z tym zostaje usunięty w par. 5 ust. 2 tiret 10 w brzmieniu „wykona projekt i pokryje koszty zajęcia pasa drogowego na czas wykonywania robót”.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że pod pojęciem: „inne czynności wyżej nie wyszczególnione związane z pełnieniem funkcji Wykonawcy w celu właściwego wykonania przedmiotu umowy” Zamawiający rozumie wszelkie czynności, które nie zostały wyszczególnione w umowie a związane są z pełnieniem funkcji Wykonawcy w celu właściwego wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie przewiduje, możliwości opóźnień wynikających z jego winy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że w pozycji 3 i poz. 4 „Przedmiaru Robót” należy przewidzieć 240,84 m² humusu.

INSPEKTOR
Joanna Kruczyńska
Joanna Kruczyńska